
Verlag Garzetti & Staiger AG
Bühlstrasse 2
8125 Zollikerberg

Tel. 044 206 40 70
Fax 044 206 40 71
vgs@industriekataloge.ch

Grösse Preise in CHF Satzspiegel

bei 1x Aufgabe bei 3x Aufgabe Breite in mm Höhe in mm

1⁄1 Seite
1⁄2 Seite hoch
1⁄2 Seite quer
1⁄3 Seite quer
1⁄4 Seite hoch
1⁄4 Seite quer

Prospektbeilagen

2940.–
1590.–
1590.–
1280.–
930.–
930.–

2-seitig 2660.–

2645.–
1430.–
1430.–
1150.–
835.–
835.–

4-seitig 2980.–

186
90

186
186
90

186

6-seitig 3330.–

267
267
130
85

130
62

8-seitig 3600.–

Mehrpreis
Umschlagseiten
Gegenüber Register

nach Vereinbarung
+ 10%

Pro Buntfarbe (Skala)
Pro Spezialfarbe

370.–
690.–

Unsere Preise verstehen sich rein netto, zahlbar innert 30 Tagen nach Erscheinen, exkl. MWSt.

Lebensmittel- &
Getränkeherstellung Schweiz
Anzeigenpreise

Verbreitung, Leserkreis
− Milch- und Milchgetränkehersteller
− Obstsaft-, Fruchtsaft- und Gemüsesafthersteller
− Mineralquellen und Tafelgetränkehersteller
− Limonaden- und Tafelwasserproduzenten, -Importeure und

-Grosshändler
− Siruphersteller, sonstige AfG-Hersteller und -Grosshändler
− Bierbrauereien, Branntwein-, Likör- und Aperitivhersteller,

-importeure und -grosshändler
− Schaumwein-, Obstwein- und Fruchtweinhersteller
− Weinproduzenten, -importeure und -grosshändler
− Fleisch-, Fisch- und Geflügelverarbeiter
− Suppen-, Gemüsepräparate-, Fertigmenüs- und Tiefkühlpro-

duktehersteller
− Speiseöl-, Fett- und Margarinehersteller
− Kindernährmittel- und Reformproduktehersteller
− Süsswarenhersteller
− Brot-, Backwaren- und Konditoreihalbfabrikatehersteller
− Kartoffelverarbeiter, Teigwarenhersteller, Reisraffinerien
− Lebensmittelgrosshändler, -importeure und -exporteure
− Anlagenbauer und Zulieferanten der Lebensmittel- und

Getränkeindustrie

Auflage
4150 Exemplare

Erscheinung
1x jährlich im Herbst

Format
21 cm x 29,7 cm, A4 hoch, klebegebunden

Druckverfahren
Offsetdruck

Datenanlieferung
− Datenträger an uns, vorzugsweise CD oder DVD
− Bilder im .tif-, .jpg- oder .eps-Format, Farbmodus CMYK,

Auflösung 300 dpi
− Inseratedaten als PDF-Datei inkl. Schnittzeichen und 3 mm

Zugabe für Randabfall
oder Adobe InDesign-Dokument, verwendete Schriften und
Bilder mitliefern.

Redaktionelle Beiträge, Branchenneuheiten
Für Inserenten kostenlos. Es werden nur Satz- und Bild-
bearbeitungskosten verrechnet. www.lebensmittelkatalog.ch


