Verbreitung, Leserkreis

- Milch- und Milchgetränkehersteller
- Obstsaft-, Fruchtsaft- und Gemüsesafthersteller
- Mineralguellen und Tafelgetränkehersteller
- Limonaden- und Tafelwasserproduzenten, -Importeure und -Grosshändler
- Siruphersteller, sonstige AfG-Hersteller und -Grosshändler
- Bierbrauereien, Branntwein-, Likör- und Aperitivhersteller, -importeure und -grosshändler
- Schaumwein-, Obstwein- und Fruchtweinhersteller
- Weinproduzenten, -importeure und -grosshändler
- Fleisch-, Fisch- und Geflügelverarbeiter
- Suppen-, Gemüsepräparate-, Fertigmenüs- und Tiefkühlproduktehersteller
- Speiseöl-, Fett- und Margarinehersteller
- Kindernährmittel- und Reformproduktehersteller
- Süsswarenhersteller
- Brot-, Backwaren- und Konditoreihalbfabrikatehersteller
- Kartoffelverarbeiter, Teigwarenhersteller, Reisraffinerien
- Lebensmittelgrosshändler, -importeure und -exporteure
- Anlagenbauer und Zulieferanten der Lebensmittel- und Getränkeindustrie

Auflage

4150 Exemplare

Erscheinung

1x jährlich im Herbst

Format

21 cm x 29,7 cm, A4 hoch, klebegebunden

Druckverfahren

Offsetdruck

Datenanlieferung

Bilder mitliefern

- Datenträger an uns, vorzugsweise CD oder DVD
- Bilder im .tif-, .jpg- oder .eps-Format, Farbmodus CMYK, Auflösung 300 dpi
- Inseratedaten als PDF-Datei inkl. Schnittzeichen und 3 mm Zugabe für Randabfall oder Adobe InDesign-Dokument, verwendete Schriften und

Redaktionelle Beiträge, Branchenneuheiten

Für Inserenten kostenlos. Es werden nur Satz- und Bildbearbeitungskosten verrechnet.

Lebensmittel- & Getränkeherstellung Schweiz

Anzeigenpreise

Preise in CHF		Satzspiegel	
bei 1x Aufgabe	bei 3x Aufgabe	Breite in mm	Höhe in mm
2940	2645.—	186	267
1590.—	1430	90	267
1590.—	1430	186	130
1280	1150.—	186	85
930	835	90	130
930.—	835.—	186	62
2-seitig 2660.—	4-seitig 2980.—	6-seitig 3330	8-seitig 3600
nach Vereinbarung	Pro Buntfarbe (Skala)	370	
+ 10%	Pro Spezialfarbe	690.—	
	2940 1590 1590 1590 1280 930 930 2-seitig 2660	bei 1x Aufgabe bei 3x Aufgabe 2940 2645 1590 1430 1590 1430 1280 1150 930 835 930 835 2-seitig 2660 4-seitig 2980	bei 1x Aufgabe bei 3x Aufgabe Breite in mm 2940 2645 186 1590 1430 90 1590 1430 186 1280 1150 186 930 835 90 930 835 186 2-seitig 2660 4-seitig 2980 6-seitig 3330

Unsere Preise verstehen sich rein netto, zahlbar innert 30 Tagen nach Erscheinen, exkl. MWSt.



Verlag Garzetti & Staiger AG Bühlstrasse 2 8125 Zollikerberg Tel. 044 206 40 70 Fax 044 206 40 71 vgs@industriekataloge.ch

www.lebensmittelkatalog.ch